



KASUBI FRIENDS

NYHETSBRÉV NR 49

DECEMBER 2024

Den 18 november kom Marita hem från två månader i Uganda. Hon är alltid tacksam för att hon lever i Sverige där vattnet är drickbart, duschen fungerar och elen finns när man behöver den. Har levt två månader utan radio och TV, vilket går alldeles utmärkt och är ganska bra när det händer så mycket runt henne.

Skolan

Den tredje terminen hade startat den 16 september och alla elever hade inte kommit tillbaka från lovet. Våldigt vanligt att man tidsmässigt missar starten. Det fanns 292 barn närvarande och man väntade resten under kommande vecka. I skolan fanns tre nya lärare, Emmanuel och Kenneth i ämnena naturvetenskap. Vidare en ny lärare i primary 1 Phiona. Rektorn Sarah beklagade sig lite över hur svårt det är att få in skolavgifterna. Vi svarade med att de också själva valt att differentiera vårt föreslagna system med 50 000 UGX per termin. Vidare hade lönerna höjts med 30 %. Vår uppfattning är att de kommer att klara detta om de organiserar betalningen till dag ett varje ny termin. Alla bör ha med sig 30 000 UGX så slipper man problem med löner m m.

Skolan har fått ett nytt laboratorierum med full inredning av bord, bänkar och skåp. Vidare har vi köpt 3 nya laptops, finns nu 6 stycken. Dataundervisning kommer att ske i labrummet från och med våren 2025. En ytterligare Epson skrivare har också inköpts. Till småbarnens lekplats har vi inköpt gungor m m. Det finns önskemål om musikinstrument men nu har vi gjort slut på det kapital vi har så det får de ombesörja på eget initiativ t ex med inkomster från farmen.

Stipendiater

Sygruppen bestående av Maria, Thanawi och Josephin har tillsammans med Marita besökt bolagsverket och nu skickat in ansökningar till de om att få starta bolag. Vidare har vi tillsammans tagit fram en logo JMT just beyond Fashion. Denna ska godkännas av Marketing. Vi har inhandlat material till skoluniformer och bälklänningar. Gruppen är aktiv men lider av att Josephin tar hand om sina bröder 4 resp 12 år, vilket innebär att de måste få in medel även till hennes bostad och mat. Bröderna går gratis i vår skola och flickorna äter mat i skolan när de är på plats. De behöver en lokal nära vägen för att skylta upp vad de kan, kostar ca 250 000 – 400 000 UGX om alla ska kunna vara där. Än så länge måste de sälja det mesta via online på TIKTOK och Youtube.

Allan går andra året på Makerere Universitet och det går bra för honom. Vi måste ge honom 200 000 UGX i månaden så att han klarar mat och ev böcker då regeringen dragit in matbidraget till de som är stipendiater.

Hajarah har inte lyckats med sina studier i secondary 5 och 6 pga depression. Familjen lever under existensminimum med en mamma som sopar gatorna och tvättar. Lillasyster Harriet behövde medel till sina studier så Hajarah jobbade samtidigt som hon pluggade. Hajarah har varit nr ett alla år och vi har beslutat att hon ska få läsa en kurs på 9 månader i computer science. Om hon klarar det bra får hon gå vidare till Masaka University och fullfölja studierna där under tre år.

Sharon har precis gått ut secondary 6 och väntar på resultat, vilket tar ca tre månader. Hon vill bli läkare men är även intresserad av att läsa till sjuksköterska.

Shamim har arbetat ett år som praktikant efter sjuksköterskeutbildningen och väntar på att efter ytterligare ett år kunna studera vidare för ett Diploma. Vi avvaktar och håller kontakten med alla.

Patricia lever sitt liv med de två barn hon fått tillsammans med en man som nu övergett henne inför ett giftermål. Hon har ett jobb som hårfrysörka.

Övriga stipendiater har alla gått ut secondary 4 och de har Marita inte lyckats få kontakt med denna gång.

Vi har ett konto för stipendiaterna, vilket kommer att räcka till deras planerade studier.

Farm

Marita hade ett uppdrag med sig från styrelsen att tillsätta en permanent bemanning på farmen. Efter ett styrelsebeslut på plats bestämdes att Asuman skulle bli farm manager, Ibrah vice och Lawrence get- och el ansvarig. Då Dirisa inte hade några medel till det bidrar vi med 200 000 UGX per person fram till 31/11 2025. Vidare har vi bidragit med medel till att bygga ett kök och verktygsbod för 3 miljoner UGX = 9000:- SEK. Vi har även bidragit med en bön- och tomatodling på tillsammans 2 acre.

Vi har idag mycket majs och sötpotatis klara för skörd. Kål har bidragit till skolans utgifter. Våra getter har förökat sig från 11 till 24 stycken. De ser väldigt fina ut med ett skinande skinn. Till getterna har vi köpt vitaminer och vaccinationer, som Lawrence klarat själv.

Vi har en inkubator för äggkläckning och bra solpaneler för stabil el men just nu saknar vi befruktade ägg för att starta broilerproduktion. Inte ett gynnsamt läge men vi hoppas hitta ägg i februari när julfirandet övergått till normalt intresse för broiler. Vi har kroiler som är stora höns som också lägger ägg men inte producerar annat än nya kroiler. Där kommer vi att få lite inkomster vid försäljning av hankroiler. Flickkroilerna lägger ägg som kan säljas i kartor eller läggas i inkubatorn för fortsatt uppfödning, vilket tar 6 månader innan ägg produceras.

Vi har nu förbrukat alla medel vi hade kvar i kapital, förutom stipendiedelen. Vi hoppas att allt kommer att gå bra men hoppas att om något oförutsett inträffar vi får höra av oss till er alla som bidragit till att 350 barn i ett slumområde har fått utbildning under 14 år.

Vi har filmat projektet tillsammans med en ugandisk filmare. Den är inte klar än men kommer att distribueras via youtube. Vi återkommer om detta.

Barnen i Kasubi, lärare och personal sänder varma hälsningar till alla bidragsgivare och önskar tillsammans med Kasubi Friends styrelse en riktigt

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR

Anita Mona Marita Torbjörn Radmon